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Indledning 

Resultatplanen indgås mellem Social- og Indenrigsministeriet og Danmarks Statistik.  

Nærværende resultatplan gælder fra 1. januar til 31. december 2020. Visse af planens 

mål har et flerårigt sigte og angiver en retning for kontinuerlig forbedring af opfyldel-

sen af målsætningen. Planen indeholder henholdsvis strategiske og kernefaglige mål 

samt økonomiske og administrative mål. Målene af økonomisk og administrativ karak-

ter er tværgående for institutionerne under ministeriet. 

Som led i institutionens almindelige virke kan der i årets løb udarbejdes strategier og 

analyser, der ikke er omfattet af resultatplanen. Resultatplanen indeholder områder 

med særligt fokus for departementets løbende styring i forhold til bl.a. kvalitet, pro-

duktivitet, økonomi og administration. 

I 2020 udrulles en ny ramme for departementets tilsyn med institutionerne under 

Social- og Indenrigsministeriet. Institutionerne forventes at være opmærksomme på 

de aktiviteter og tilpasninger, som tilsynet kan medføre. 

Desuden forventes institutionerne at være opmærksomme på kravene som følger af 

Loven om tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer (LOV 

nr. 692 af 8. juni 2018). 
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1. Strategiske mål og kernefaglige mål 

Mål 1.1 – Kvalitet i statistikkerne 

Danmarks Statistiks hovedopgave er at producere statistik af høj kvalitet, der belyser 

samfundsforholdene. Statistikkens værdi øges ved at kvaliteten vurderes høj og er 

beskrevet på en måde som brugerne forstår. En høj kvalitet på statistikområderne 

sikres ved løbende at gennemlyse produktionsprocesser og output mhp. at finde for-

bedringspotentialer og rationaler. 

 Mål 1.1 

Kvalitet i statistikkerne – Hurtigere nationalregnskab 

 Nationalregnskabets offentliggørelse af reviderede årstal for BNP og underliggende variable bliver fra og med 2020 

fremrykket med 4 måneder til ultimo juni. Offentliggørelsen har hidtil ligget primo november. Herved opnås 

samtidig, at de kvartalsvise og årlige nationalregnskabsdata bliver konsistente med hinanden ved offentliggørelsen. 

Statistikker for betalingsbalancen og offentlige finanser bliver tilsvarende fremrykket.  

 

 Ultimo september offentliggøres en light-revision, som ikke påvirker BNP, men alene reviderer sektorregnskaberne 

for de seneste to år. I september offentliggøres tilsvarende en light version af betalingsbalancen. 

 

Som et af de sidste EU-lande vil Danmark hermed leve op til den Harmoniserede Europæiske Revisionspolitik. 

  

 

Mål 1.2 – Pålidelige statistikker 

Danmarks Statistik vil styrke arbejdet med at udgive publiceringer af høj kvalitet og 

med få fejl, bl.a. som opfølgning på revisioner i BNP-tal. Med udgangspunkt i ny me-

tode for monitorering af fejl i data og væsentlige tekstændringer i alle udgivelser via 

samtlige benyttede formidlingskanaler, vil DST etablere et komplet billede af publice-

rede fejl for at kunne igangsætte initiativer, som kan forebygge fejl og dermed sikre en 

lav fejlrate. Fra 2020 er der desuden indført et delmål om fristoverholdelse i forhold 

udgivelse af Nyt fra Danmarks Statistik, som er en væsentlig formidlingskanal for 

Danmarks Statistik. 

 Mål 1.2 

Pålidelige statistikker 

 I 2020 vil antallet af registrerede fejl ikke overstige 100. 

 En rapport, som opgør samtlige fejl i publiceringer fra Danmarks Statistik, herunder de fejl som skyldes fejlagtige 

eller mangelfulde indberetninger, vil blive fremsendt til departementet. 

 I 2020 vil mindst 95 pct. af Nyt fra Danmarks Statistik udkomme i overensstemmelse med den planlagte 

udgivelsesdato (som bekræftet 1 måned forud). 

 Anm.:  Målet på maksimalt 100 fejl er fastsat på baggrund af erfaringer fra optælling af fejl i 2019 efter en ny metode.  

 

Mål 1.3 – Revisioner af nationalregnskabet 

For at tydeliggøre revisionerne i nationalregnskabet etableres adgang til statistikbank-

tabeller med hovedvariable fra de forskellige versioner af nationalregnskabet. De revi-

sioner af nationalregnskabet som foretages, skyldes bl.a. at oplysninger om investerin-

ger gennem vores kilder modtages meget sent, samt at kilder, og derfor også metoder, 

i deflateringen af udenrigshandel afviger mellem de forskellige versioner af national-

regnskabet.  
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For at reducere revisioner af nationalregnskabet, foretages fremadrettet en systema-

tisk overvågning af store investeringsprojekter, så der sker en registrering af store 

investeringsprojekter på et tidligere tidspunkt. Samtidigt igangsættes en række initia-

tiver der skal reducere revisioner relateret til deflateringen af udenrigshandel. Disse 

initiativer omfatter øget overvågning af søtransport, fremrykning af systemafstemnin-

ger og implementering af harmoniseringsmuligheder. 

 Mål 1.3 

Revisioner af nationalregnskabet 

 Ved udgangen af første kvartal er der etableret en versionsdatabase med nationalregnskabstal og 

betalingsbalancetal. 

 Der iværksættes systematisk overvågning af store investeringsprojekter mhp. tidligere indarbejdelse i 

nationalregnskabet. Disse data anvendes ved beregningen af juniversionen af nationalregnskabet. 

 Forøget overvågning af aktiviteterne i branchen Søtransport er implementeret ved offentliggørelsen af juniversionen 

af nationalregnskabet. 

  

 

Mål 1.4 – Brugertilfredshed 

Danmarks Statistik gennemfører en bred brugertilfredshedsundersøgelse i lighed med 

lignende undersøgelser i 2014 og 2016. Undersøgelsen gennemføres blandt brugere af 

www.dst.dk (og Statistikbanken) i en tidsbegrænset periode på to uger i efteråret 

2020. Derudover gennemføres der en tilfredshedsundersøgelse blandt brugerne af 

Forskningsservice. 

 Mål 1.4 

Brugertilfredshedsundersøgelse 2020 

 Mindst 73 pct. af respondenterne er tilfredse med statistikformidlingen.  

 Mindst 73 pct. af respondenterne finder, at statistikkens detaljeringsgrad er tilfredsstillende  

 

Statistikformidlingen generelt* 2014 2016 2020 

Mål - 80 pct. 73 pct. 

Resultat 80 pct. 71 pct.  

 

Statistikkens detaljeringsgrad* 2014 2016 2020 

Mål - 75 pct. 73 pct. 

Resultat 75 pct. 72 pct.  

 

Tilfredshed med Forskningsservice 

 I 2020 gennemfører Danmarks Statistik en tilfredshedsundersøgelse blandt brugerne af Forskningsservice. 

Svarprocenten skal være på mindst 50 pct. og dermed forbedres markant i forhold til 2018-undersøgelsen (35,7 

pct.). Såfremt målet på 50 pct. opfyldes, skal mindst 73 pct. af respondenterne svare, at de er tilfredse med 

rådgivningen fra Forskningsservice. 

 * De sænkede måltal skal ses i lyset af resultaterne i 2016 samt Danmarks Statistiks vurdering af, at et højere niveau vil kræve en 

ressourceindsats, som ikke er mulig at allokere i 2020. Danmarks Statistik vurderer stadig, at målet er ambitiøst. 
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Mål 1.5 – Revision af dataindsamlingen for udvalgte statistikker 

Dataindsamlingen for udvalgte dataområder vil blive revideret i perioden fra 2017 til 

2021. Hensigten er at kortlægge enkeltkomponenterne i statikken, deres juridiske 

ophæng og i hvilke konkrete statistikprodukter de indsamlede data indgår. På denne 

måde vil det være muligt at se, om statistikker minimums- eller overimplementeres. 

De udvalgte statistikker er kendetegnet ved at medføre den største indberetningsbyrde 

svarende til i alt 69 pct. af den samlede byrde. 

 Mål 1.5 

Revision af dataindsamlingen for udvalgte statistikker 

For hver revideret statistik udarbejder Danmarks Statistik en rapport omfattende det eller de juridiske krav - enten i 

form af EU-statistik eller national lovgivning, såsom lov om Danmarks Statistik - som nødvendiggør indsamling af 

statistikkens enkeltkomponenter. Herudover beskriver Danmarks Statistik, hvordan de indsamlede data anvendes, og 

hvor de kan genfindes i Statistikbanken, faste statistikrapporteringer m.v.  

I perioden fra 2017 til 2021 revideres dataindsamlingen for følgende statistikker:  

 2017 – Indberetning til Intrastat (indberetningsbyrde 48,7 mio. kr.) 

 2018 – Forskning, udvikling og innovation (indberetningsbyrde 5,8 mio. kr.) 

 2018 – Regnskabsstatistik for private byerhverv (indberetningsbyrde 4,8 mio. kr.) 

 2019 – Lønstatistik (indberetningsbyrde 6,3 mio. kr.) 

 2020 – Udenrigshandel med tjenester (indberetningsbyrde 4,7 mio. kr.) 

 2021 – Industriens salg af varer (indberetningsbyrde 2,1 mio. kr.) 

 2021 – Industriens produktion og omsætning (indberetningsbyrde 3,2 mio. kr.) 
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2. Økonomiske mål og administrative mål 

Mål 2.1 – Budgetoverholdelse 

Budgetoverholdelse måles som forskellen mellem budgetteret og realiseret resultat. 

Målet består af to dele: Forskellen mellem det budgetterede resultat i grundbudgettet 

og det realiserede resultat for året samt forskellen mellem det budgetterede resultat i 

udgiftsopfølgning 2 og det realiserede resultat for året. 

 
Mål 2.1 

Mål om budgetoverholdelse 

Målet opgøres som afvigelsen mellem budgetteret og realiseret resultat. 

Tabel a 

Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat 

Mio. kr. 2019 2020 2021 2022 2023 

Mål +/- 5 +/- 5 +/- 5 +/- 5 +/- 5 

Resultat - - - - - 
 

 

Tabel b 

Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og realiseret resultat 

Mio. kr. 2019 2020 2021 2022 2023 

Mål +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5 +/- 2,5  +/- 2,5  

Resultat - - - - - 
 

  

 Anm.: Den maksimale afvigelse fastsættes efter institutionens størrelse, hvorefter den maksimalt tilladte forskel mellem budget-

teret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat er 1 mio. kr. for små institutioner, 2 mio. kr. for mellemstore institutio-

ner og 5 mio. kr. for store institutioner. Den maksimalt tilladte forskel mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og 

realiseret resultat er 0,5 mio. kr. for små institutioner, 1 mio. kr. for mellemstore institutioner og 2,5 mio. kr. for store insti-

tutioner. Institutionernes størrelse fastsættes ud fra antal årsværk og følger Danmarks Statistiks definition af virksom-

hedsstørrelser: Små: 10-49 årsværk, Mellem: 50-249 årsværk, Store: 250+ årsværk. For rådene gælder, at den maksi-

malt tilladte forskel mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat er 0,6 mio. kr., mens den maksi-

malt tilladte forskel mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og realiseret resultat er 0,3 mio. kr. 

Kilde: Grundbudget, finansloven, udgiftsopfølgning 2, udgiftsopfølgning 4.  
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Mål 2.2 – Sygefravær 

Sygefravær påvirker institutionens effektivitet og omkostningsniveau. Sygefravær er 

ligeledes en indikator for medarbejdernes trivsel og bør altid være et generelt fokus-

punkt. 

Danmarks Statistik igangsatte i 2019 projektet ”Trivsel og fravær – et godt arbejdsliv”, 

som er et porteføljeprojekt med månedlig direktionsopfølgning. Projektets formål er at 

øge medarbejdernes trivsel og som afledt effekt at nedbringe sygefraværet. Projektet 

følger ”best practice” (”Trivselshuset”) og indeholder en række aktiviteter vedr. leder-

udvikling, psykisk arbejdsmiljø, social kapital samt systematiske sygesamtaler. 

 
Mål 2.2 

Mål om sygefravær 

I 2020 skal Danmarks Statistik nedbringe det gennemsnitlige sygefravær til maksimalt samme niveau som statens 

gennemsnit eller have nedbragt det gennemsnitlige sygefravær med minimum 5 pct. i forhold til Danmarks Statistiks 

gennemsnit for 2019. 

Tabel a 

Mål om sygefravær 

 2020 2021 2022 2023 

Mål 
Statens gen-

nemsnit/- 5 pct. 
Statens gen-

nemsnit/- 5 pct. 
Statens gen-

nemsnit/- 5 pct. 
Statens gen-

nemsnit/- 5 pct. 

Resultat - - - - 
  

 Anm.: Sygefraværsdage pr. ansat opgøres som det samlede sygefravær inklusiv langtidssygefravær. Sygefravær opgøres efter 

årets 3. kvartal som et rullende årsgennemsnit af de seneste fire kvartaler.  
Kilde: ISOLA.  

 

Mål 2.3 – IT-sikkerhed 

Som en del af regeringens Nationale Strategi for Cyber- og Informationssikkerhed 

2018-2021, har Digitaliseringsstyrelsen og Center for Cybersikkerhed i oktober 2019 

offentliggjort tyve tekniske minimumkrav til it-sikkerheden hos statslige myndigheder. 

Kravene træder i kraft enten d. 1. januar eller 1. juli 2020. Digitaliseringsstyrelsen 

forventes at udføre målinger af kravenes faktiske implementering, der kan understøtte 

institutionernes dokumentation. 

 Mål 2.3 

Tekniske minimumskrav til IT-sikkerhed 

 

 Danmarks Statistik skal leve op til de tekniske minimumskrav til IT-sikkerhed hos statslige myndigheder. Danmarks 

Statistik skal således inden udgangen af 4. kvartal 2020 dokumentere over for departementet, at kravene som 

minimum er implementeret for institutionernes administrative it i 2020. Dokumentation kan udgøres af et notat, 

som Danmarks Statistik udarbejder. 
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Påtegning og opgørelse 

Resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2020 og er i udgangspunktet gældende til 

kalenderårets afslutning.  

Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen efter en nærmere angi-

vet skabelon. Afrapporteringen sker senest 14 kalenderdage efter afslutning af hvert 

kvartal. Det påhviler i øvrigt direktøren at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i 

sagsbehandlingen, budgetterne eller de strategiske mål m.v. 

Opfyldelsen af resultatmålene er som udgangspunkt afgørende for udmålingen af di-

rektørens engangsvederlag. Herudover foretager departementschefen en diskretionær 

vurdering af institutionens samlede resultater. Departementschefen kan uanset opfyl-

delsesgrad i særlige tilfælde beslutte, at engangsvederlaget helt bortfalder efter en 

samlet vurdering af institutionens økonomiske og driftsmæssige forhold.   

For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten 0 eller 100 

pct. Endvidere opgøres de enkelte resultatmål ens i den samlede målopfyldelse. Her-

ved forstås, at det enkelte resultatmåls vægt beregnes som 100 divideret med antallet 

af resultatmål. Der er 8 mål i resultatplanen for 2020. 

I forbindelse med afrapportering af resultatet for 2020 opgøres, om de enkelte mål 

blev opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt såfremt alle delelementer blev realiseret 

fuldt ud. Opfyldte mål indgår i den samlede score med 100/8. Ikke opfyldte mål tæller 

med scoren 0. Den samlede målopfyldelsesgrad for resultatåret bliver da summen af 

scoren for alle resultatmål. 

I årsrapporten foretages afrapportering på samtlige resultatmål for hele regnskabsåret 

2020.  

Resultatplanen genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væsent-

lige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i de-

partementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 

 

København den 2. december 2019 

 

__________________________________________ 

Departementschef Sophus Garfiel 

Social- og Indenrigsministeriet 

 

København den      december 2019 

 

__________________________________________ 

Rigsstatistiker Jørgen Elmeskov 

Danmarks Statistik 



Danmarks Statistik
Sejrøgade 11
2100 København Ø

Tlf. 39 17 39 17
www.dst.dk 
dst@dst.dk 
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